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21 grudnia 2018

Żywe szopki w Świętokrzyskiem

Na Świętym Krzyżu, w Chęcinach, Brynicy i Sandomierzu będzie można oglądać
żywe szopki. W tradycyjnej stajence, nowo narodzonemu Chrystusowi będą
towarzyszyć zwierzęta. To wyjątkowa atrakcja, szczególnie dla najmłodszych.

Po raz drugi żywą szopkę zorganizowali uczniowie i nauczyciele ze Szkoły Podstawowej w
Brynicy. Stajenkę z ptactwem domowym i ozdobnym będzie można podziwiać już dziś, 21
grudnia, od godziny 10 do 18.30. Dodatkowo wychowankowie podstawówki przygotowali
piękne jasełka i wigilie, na którą zapraszają wszystkich mieszkańców Brynicy. Jasełka
rozpoczną się o godzinie 16.30.

Jak co roku szopkę w Chęcinach zbudowali podopieczni działającego przy klasztorze
Ośrodka Leczenia Uzależnień od Środków Psychoaktywnych „San Damiano”. Tegoroczna ma
nieco zmodyfikowany wygląd – jest otwarta, tak by zwierzęta miały wolność. Z jednej strony
będzie też okno, by w razie niższych temperatur, gdy zwierzęta będą się chować, można było
je oglądać z zewnątrz. Żywa szopka, w której zamieszkają osioł, barany, drób ozdobny, gęsi,
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czy gołębie, będzie funkcjonować do 6 stycznia 2019 roku.

Tradycyjnie żywą szopkę z osiołkiem, kucykiem, owieczkami i innymi zwierzętami, będzie
można do 6 stycznia podziwiać przy bazylice na Świętym Krzyżu. Udostępniona do 6
stycznia stajenkę przygotowali w konwencji polskiego dworu z elementami bajkowymi
pracownicy Kieleckiego Centrum Kultury. W bazylice natomiast ustawione zostaną wysokie
na 5 do 9 metrów choinki przystrojone girlandami wykonanymi przez nowicjuszy. W wigilię,
tuż przed pasterką, w świątyni o godzinie 23 wystawione zostaną jasełka w formie
rymowanych dialogów. Przedstawienie zostanie powtórzone także 26 grudnia i w Nowy Rok
po mszy o godzinie 15.

W tym roku również w Sandomierzu pokuszono się po raz pierwszy o ustawienie żywej
szopki. Pomysłodawcą przedsięwzięcia jest ks. Bogusław Pitucha, dyrektor Caritas Diecezji
Sandomierskiej, a stajenkę zbudowano przy schronisku dla bezdomnych przy ul.
Trześniowskiej. Od jutra, 22 grudnia, zamieszkają w niej: owce, perliczki, kury ozdobne,
belgijskie króliki oraz konie należące do diecezjalnej Caritas. Oficjalnego otwarcia dokona o
godzinie 16 ordynariusz diecezji sandomierskiej biskup Krzysztof Nitkiewicz. Po tym
wydarzeniu w schronisku zaplanowano wieczerzę wigilijną dla osób bezdomnych i
samotnych z terenu Sandomierza.


